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USA w Polsce będzie więcej
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Szef MSZ Białorusi Władimir Makej powiedział, że Mińsk uważa
za „błędne” plany odnośnie zwiększenia obecności wojskowej USA
na terytorium sąsiadujących z republiką państw, między innymi
w Polsce. „Uważamy za duży błąd plany zwiększenia obecności
wojskowej  Stanów  Zjednoczonych  na  terytorium  sąsiednich
państw, między innymi na terenie Polski” – powiedział Makej na
seminarium „Dziesięć Lat Partnerstwa Wschodniego: rezultaty i
perspektywy”. Jak zaznaczył minister, taka obecność wojskowa
naruszy równowagę sił w regionie.

„Prawdę powiedziawszy nie rozumiemy, jaki mają w tym cel, na
czym  on  polega.  Na  przeciwstawieniu  się  zagrożeniu?  Ale
przecież to nie do pomyślenia, żeby w XXI wieku, przy obecnym
poziomie zbudowanego w regionie potencjału militarnego, ktoś
odważył się wywołać bezpośredni konflikt zbrojny” – podkreślił
Makej. Jak dodał, zwiększenie potencjału wojskowego w pobliżu
granic republiki „z dużym prawdopodobieństwem wywołałoby kroki
odwetowe po drugiej stronie granicy (po stronie rosyjskiej –
red.)”. „Czy to jest komuś potrzebne w obecnej sytuacji? W
najmniejszym stopniu jest to potrzebne nam, Białorusinom… Ale
jednocześnie mamy konkretne zobowiązania sojusznicze w sferze
wojskowo-politycznej,  zobowiązania  w  ramach  bezpieczeństwa
zbiorowego,  których  będziemy  oczywiście  przestrzegać”  –
powiedział minister spraw zagranicznych Białorusi.

Tymczasem prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński w
wywiadzie  udzielonym  dla  polskich  mediów  odniósł  się  do
zwiększenia  kontyngentu  amerykańskich  wojsk  na  terytorium
Polski. Polityk podkreślił, że już teraz sama ich obecność
znacząco zwiększa bezpieczeństwo Polaków. „Wojsk amerykańskich
będzie w Polsce więcej, ich obecność wyraźnie zwiększa nasze
bezpieczeństwo”.  Dodał  również,  że  nie  będzie  to  obecność
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wyłącznie symboliczna, bo amerykańskich żołnierzy rzeczywiście
będzie w Polsce więcej – informuje portal wnp.pl.

Kaczyński odniósł się także do pomysłu prezydenta Andrzeja
Dudy  o  powstaniu  Fortu  Trump.  Prezes  niejednoznacznie
odpowiedział,  że  nie  jest  pewien,  czy  pomysł  zostanie
zrealizowany. Nie do końca też przekonuje go nazwa dla tego
przedsięwzięcia. „(…) może nazwa jest nie najlepiej wymyślona.
Natomiast wojska amerykańskie są w Polsce i sądzę, że będzie
ich więcej. Chociaż nie ma w tej chwili powodu sądzić, że to
będą jakieś wielkie siły” – podsumował polityk.

Wcześniej  Polska  zaproponowała  Stanom  Zjednoczonym
rozmieszczenie na swoim terytorium stałej amerykańskiej bazy
wojskowej, Warszawa jest gotowa wydać na ten cel około 1,5-2
mld  dolarów.  Baza  miałaby  powstać  na  zasadzie  umowy
dwustronnej,  a  nie  w  ramach  NATO.  Prezydent  Polski
zaproponował także nazwę – „Fort Trump”. Obecnie na terytorium
Polski stacjonuje ok. 4,5 tys. wojskowych USA – w składzie
amerykańskiej  brygady  pancernej  i  wielonarodowej  grupy
batalionowej.
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